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 У градовима широм Србије грађани су и вечерас, 23. марта, протестовали под паролом
„1 од 5 милиона“.

  

  Пирот: Централном пешачком зоном шетају незадовољни Пироћанци  

У Пироту први пут говорник није Пироћанац. Грађанима се обратио Владимир
Добросављевић из Народне странке, преносе Јужне вести.

  

Да је време за акцију и протесте, а не за велике приче, поручио је један од челника
Народне странке Владимир Добросављевић окупљеним Пироћанцима који су се и ове
суботе окупили на Тргу пиротских ратника.

  

По 15. пут су протестовали Пироћанци, а оно по чему се овај скуп разликовао од свих
протеклих је то што се по први пут грађанима обратио говорник који није из Пирота.

  

Морамо да учинимо нешто да бисмо могли да гледамо како наша деца стасавају уз нас,
да бисмо могли да гледамо наше унуке, да бисмо могли да видимо како је Србија поново
нова држава, а не држава криминалаца. А ми као народ поново слободни, а не турска
раја – рекао је Добросављевић. Добросављевић говорио у Пироту, фото: Љ. Ф.
Председник Извршног одбора Народне странке осврнуо се на тренд одласка
медицинских радника у иностранство, тврдећи да ако се то настави, грађане неће имати
ко да лечи.
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Читаве породице напуштају земљу, то не би издржала ни много већа земља. Немамо
толико глава да бисмо могли да их извозимо. Питање је да ли ће нас бити као народа и
хоћемо ли бити нормална држава – рекао је он.

  

Након његовог говора грађани су кренули стандардном рутом до чесме Гушевица и
назад.

  

Узели сте ми цело детињство, само како бисте ви живели величанствено. Ово није
демократија, ово је робовласничко друштво, где радници немају никаква права и раде за
минималац – рекао је студент.

  

Подсетио је окупљене на борбу мештана села Ракита и ћутање локалне власти, а
следеће окупљање најавио је за следећу суботу, 30. март.

  

Протестовали и Власотинчани и Лебанчани

  

Осме суботе заредом испред скупштинске зграде окупили су се незадовољни
Власотинчани и поред захтева које нису мењали, поручили да осуђују прошлонедељно
хапшење грађана, пре свега студената у Београду, наводе Јужне вести.

  

Напомињу да су и грађани који се плаше да изађу на улицу, па и чланови СНС,
незадовољни актуелим режимом.

  

У свакодневном разговору са суграђанима примећујемо незадовољство. Свима је јасно
да се овај систем полако урушава. Број окупљених на протестима у Власотинцу никако
не одражава стварни степен незадовољства грађана овог краја. Онај ко у то верује је у
најмању руку политички наиван – кажу организатори.

  

Следеће протестно окупљање најавили су за суботу, 30. март.
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Протестима су се и ове суботе придружили Лебанчани, који су прошетали улицама
града.

  

Прокупље: Окупљени за част и достојанство српског народа

  

Грађани Прокупља и вечерас су се окупили на Тргу топличких јунака у центру града, где
почиње протест против Александра Вучића и локалне власти „1 од 5 милиона“. На 10.
протесту кажу да су се окупили за част и достојанство српског народа, али и будућност
наше деце.

  

Како су јавиле Јужне вести, најављен говорник на вечерашњем протесту јесте
председник општине Параћин Саша Пауновић.

  

Сврљиг: Други протест „За спас Сврљига“, траже оставке локалних функционера

  

По други пут, јављају Јужне вести, велики број Сврљижана окупио се у градском парку,
тражећи оставке свих локалних функционера.

  
  

Okupljanje u gradskom parku pred 2. protest "Za spas Svrljiga". #protest #Svrljig pic.twitter.c
om/nKpTvc6d2I

  — Južne vesti (@juznevesti) March 23, 2019    

 Окупљенима се обратио организатор протеста “За спас Сврљига” занатлија Братислав
Митић који је говорио о негативним стварима на локалу.

  

На наших претходних 5 питања председница Општине “отворила је Закон о локалној
самоуправи” тако да практично направимо програм и да изађемо на изборе, као да је све
после избора небитно – рекао је Митић.
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Поред њега на протесту је говорио и доктор хемијских наука Милан Стојковић, а протест
се наставио шетњом централним градским улицама. Организатори су подсетили да
њихов протест није део “1 од 5 милиона”.

  

Смедеревска Паланка

  
  

Danas je dve godine je od kako se obesio radnik Goše u Smederevskoj Palanci. Mnogo je
kandidata za konopac. Tako počinje protest #1od5miliona pic.twitter.com/RBAzqAhxhK

  — Janko Baljak (@JankoBaljak) March 23, 2019    

Владичин Хан

  
  

Bravo Velljko Nikoliću
  Vladičin Han je jedino mesto gde pasoš ne služi da se ode na letovanje već da se ode na
posao. Ovo je jedino mesto gde se na studije odlazi zauvek! pic.twitter.com/qgDMUgMpKA

  — Srdjan Milivojevic (@srdjanmil037) March 23, 2019    

 Владичин Хан је једино место где пасош не служи да се оде на летовање већ да се оде
на посао. Ово је једино место где се на студије одлази заувек!

  

Крагујевац: Демонстранти траже од Радомира Николића да поднесе оставку

  

Крагујевчани, окупљени 12. пут ове године по паролом „1 од 5 милиона“, затражили су
од градоначелника Радомира Николића да поднесе оставку. Оставка је затражена јер
ни један од три раније упућена захтева није испунио, нити је желео да разговара са
организаторима протеста, пише портал Прессек.
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    Прошле недеље утабаном, дужом маршутом Крагујевчани су од платоа испред Робнекуће стигли до Ђачког трга. Банер протеста овога пута симболчно су носили просветнирадници – крагујевачки учитељи и наставници.    Izvinite deco...  Govor-Branislav Trifunovic #Kragujevac #Protest #1od5miliona pic.twitter.com/KpNfrzulon  — Ivana Milic (@IvanaMilic07) March 23, 2019     По први пут демонстранте је током протесног марша пратила и музика са разгласа.Ипак, пошто су пристигли пред Прву крагујевачку гимназију, музика је утихнула аокупљени су минутом ћутања одали пошту жртвама бомбардовања 1999. године.  Са степеништа Прве крагујевачке гимназије окупљенима се најпре обратилаорганизаторка Станислава Сташа Павовић, рекавши, између осталог, да је позивањеорганизатора да гостују на Радио телевизији Крагујевац доказ да протести дајурезултате.  Глумац Бранислав Трифуновић, гост говорник крагујевачког протеста, поручио јеграђанима, да остаје само још један покушај да деце из Србије не оду, те да будуистрајни и не наседају на провокације. Он је рекао да данашња изјава председникаСрбије да га "можемо склонити само ако га убијемо" представља провокацију, позивајућиграђане да не наседају на њу.  "Александре Вучићу, ми тебе не мрзимо. Ми те волимо онолико колико ћете ти и твојимафијаши добити година затвора када се све ово заврши", рекао је Трифуновић.    – У овој држави постоје људи који не мисле да су им комшије непријатељи, који мисле даје и један живот вреднији од самог рата, рекао је Трифуновић.  Марко Шелић Марчело најпре је у свом говору подсетио на случај Марије Јовановић изБруса, новинара из Гроцке, случај хеликоптер, рушење у Савамали.    Posle šetnje a pre govora u Kragujevcu smo ispoštovali žrtve iz '99 minutom ćutanja. #1od5miliona pic.twitter.com/yX9j2rEaFB  — Alejandro (@flightcontroler) March 23, 2019     – Примарни разлог зашто сам на улици је солидарност. То је могао бити свако од нас.Ми смо ти људи, рекао је Шелић, додајући да је „ово време за улицу, време да штитимоједни друге“.  Он се говорећи окупљеним Крагујевчанима осврнуо и на твитер полемике око учешћапредставника опозиције у протестима.  – Памтим Драгана Ђиласа као градоначелника Београда. По цео дан га је снимаоСтудио Б. Опозиција се није видела на Студију Б. Бошко Обрадовић има ставове сакојима се не могу сложити. Ни ја не могу да кажем да је за понос шетати са тим људима.Али има само једна срамотнија ствар од тога – седети код куће, објаснио је Шелић. "АлиАлександар Вучић, 'господин 100 за једног', човек који и дан данас даноноћно мрзисвакога ко није као он, не може никога да назива фашистом", рекао је Марчело.  Протест у Крагујевцу протекао је мирно и без инцидената.  Ћиприја: Искључена струја којом су се снадбевали организатори протеста    Inače ih nosim samo kad vozim noću sama po gradu, ili van grada. Imam svetla, prsluk,retrovizor. Na drugom kraju ulice me zaustavlja pandur. Dobio dojavu. Kaže ne smem da nosimdve slušalice, ovo je opomena pred kaznu. I kaže mi da siđem sa bajsa, a ulica prazna protestje dalje  — Ime Prezime (@BEBA_001) March 23, 2019    Пожега: Акција „Грађанска инспекција општине“  Током вечерашњег јубиларног двадесетог протеста у Пожеги, којим грађани одфебруара прошле године исказују упорност у захтеву за смену „корумпиране локалневласти и њених београдских покровитеља“,организована је акција „Грађанскаинспекција општине“.  

  Александар Дивовић, председник УО Иницијативе за Пожегу, која организује протестнаокупљања која су део протеста „1 од 5 милиона“, навео је да су се „многи грађани надалида ће протести, после годину и дуже, донети конкретне резултате и да ће неко одпредставника недостојног општинског руководства бити смењен или ће имати образа даподнесе оставку“.  „Уверили смо се да су то људи без образа, а да ни они, који их клинички мртве и даљедрже на грбачи грађана Пожеге, нису превише осетљиви на криминал локалногруководства, јер је то и њихово природно окружење. Међутим, погрешно је мислити дасу наши вишемесечни протести без ефекта“, поручио је Дивовић.  Наводећи да „грађани Пожеге дуже од једне године тресу дрво слободе, како би сањега отресли труле плодове“, он је додао да је „дрво слободе у међувремену порасло, ада су трули плодови постали још трулији“. „И гњила јабука може да се држи на грани,али то што је она још на дрвету не значи да је жива и да икоме више може бити одкористи. То значи да ће много лакше пасти на земљу кад дође тренутак. То јенеминовно, јер од гниле јабуке не бива компот, као што ни од корумпираног марвењакавише не бива председник општине“, поручио је Дивовић.  Учесници протеста су, у оквиру акције „Грађанска инспекција општине“, налепилиналепнице на вратима зграде СО Пожега са натписима који указују на корупцију икршење закона представника локалне власти.  „Затворено због крађе“,једна је од порука, а потом се нижу и друге: „Зелена котлина,татина синчина“, што је подсећање на удружење„Зелена котлина“сина Милана Божића(СНС), председника општине, коме је, како је речено, из општинског буџета исплаћенонеколико стотина хиљада динара. Потом следи и натпис „Веткомерц доо=2.672 данаблокаде“што јеназив предузећау власништву породице Божић које је, према подацимаНБС, толико дана у блокади због скоро 9,5 милиона динара. Међу порукама је и питање„Где је 150 милона?“, колико је ДРИ установила да је незаконито утрошено изопштинског буџета 2017. године, а како је Божић ветеринар, на једној налепници пише:„(Не)сигурна кућа за марвењака“.  Грађанима су подељене и разгледнице са Божићевим ликом и подацима НБС о блокадипредузећа „Веткомерц“, уз саркастичну поруку: „Моје име је Милан Божић. Председниксам општине Пожега, домаћин , морална громада. Хоби ми је подсмевање суграђанимакојима Пореска управа привремено затвара локале. Фирма у којој сам ја домаћин је увишегодишњој блокади, у износу од 9.469.365,.88 динара“.  То је, како је објашњено, реакција на Божићев лицемерни покушај да моралнодискредитује једног од учесника пожешких протеста,јер је на својој ФБ страници објавиофотографију његове радње коју је,због прекршаја, инспекција привремено затворила. Сдруге стране, како је речено, Божић, „као јавни функционер, не поштује законе,предузеће његове породице је у много већим проблемима али, упркос томе, он делилекције о моралу“.  „За разлику од њега, који по мраку тајно обилази и фотографише радње пожешкихугоститеља, јавно му поручујемо да не пристајемо на провлачење кроз напредњачкоблато од стране оних којима је то исто блато постало животна средина“, поручио јеДивовић.  Правећи велику буку, звуцима пиштаљки и трубица, демонстранти су прошетали центромграда, уз поруку да неће одустати од својих захтева.  (Агенције)  
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